AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E D] ALTA SPECIALIZZAZIONE

. ;/
Civico D1 Crlsmna Benﬁ atelh

Azienda di Rilieve Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

. 000812 | 1046.11.2022

OGGETTO: Aggiudicazione gara Mepa per la fornitura annuale in sommm:straz:one di ausili per
incontine_nza a favore delle ditte Fater e Santex.

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2022

N° Conto economico
< -
-0 Oy lopt

N

Proposta n. 27 1 del 83/(9§ /ZOZC -7

N° Conto Patrimoniale

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico
del Bilancio

Budget assegnato anno 2022
L’estensore .‘é Z i -‘LQQ‘ 2)

Sig.ragRosalinda Mancus
A e Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti

contabili conseguenti alla parte dispositiva del
resente atto e i valori economici e/o patrimoniali
11 Responsabile del Procedimento P . . s : i p. . .
Titolare della Posizione Organizzativa “FJussi mformaml gestione delle fatture e TegIStraU ne” apPOSITO apphcathO amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
P oV nTa 205

11 Direttore del Dipartimento Amministrativo Scheda BUDGET allegata

Ing. Vi S 3
&\ datata ‘a&l/‘)(;(/%ll/

11 Responsabile 11 Direttorg dell’U.O.C.

del procedCﬁmo Dr.ssa Rosaria/Di Fresco
L’anno duemilaventidue giorno ¢, 02~ del mese di | 5( N , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palenno il Direttore Gene ale\Dott Roberto Colletti, nominato
con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019 assistito da\& ;,jy VT , quale segretario

verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito rlportata




Il Direttore del Dipartimento Ammihistrativo, Ing. Vincenzo Spera

Premesso che:

> con atto deliberativo n. 272 del 24.02.2022 e stato autorizzato I'espletamento di una procedura di

gara , articolata in nove lotti, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ,

ai sensi dell’art. 1,

comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge 120/2020, come modificato dall’art. 51

del D.L. n. 77/2021 perla fornitura annuale di ausili per incontinenza , aperta a tutti gli operatori economici

ed ut/I/zzando // cr/ter/o di aggiudicazione del prezzo pil basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera

b del

- D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , consentendo il principio dell’equivalenza e cio ai sensi dell’art. 170 c. 3 del D.Lgs.

50/2016 e s.m.i., riservandosi di procedere alla cessazione automatica dei contratti qualora vengano stilati i

nuovi contratti da parte della C.U.C. della Regione Siciliana;

> in data 04.'0‘4.2022 ¢ stata lanciata la RDO n. 2991124 ;
> entro i termini previsti del 03.05.2022, hanno prodotto offerta le sottoelencate ditte:
Denominazione Data presentazione
concorrente Lotti a cui ha partecipato offerta
1 |FATER Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 9 21/04/2022 13:29
2 |SANTEX Lotto 9 29/04/2022 11:48
> la documentazione amministrativa e tecnica, prodotta dalle ditte partecipanti é risultata regolare;

Rilevato dal prospetto riepilogativo, generato dalla piattaforma MEPA,

parte delle ditte partecipanti dichiarate idonee , che di seguito viene rappresentato ;

il valore complessivo offerto da

Offerte

Offerente | Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 Lotto 5 Lotto 6 Lotto 7 Lotto 8 Lotto 9
Valore Valore Valore Valore Valore Valore Valore Valore Valore
complessi | complessi complessi | complessi | complessi complessi | complessi | complessi complessi

Concorren | vo vo vo VO vo vo vo Vo vo

te dell'offerta | dell'offerta | dell'offerta | dell'offerta dell'offerta | dell'offerta | dell'offerta | dell'offerta dell'offerta

Offerta non | Offerta non | Offerta non | €

FATER €5.850,00 |€1.050,00 |€2.200,00 |€2.400,00 € 2.800,00 |inviata inviata inviata 127.840,00
Offerta non | Offerta non | Offerta non | Offerta non Offerta non | Offerta non | Offerta non | Offerta non | €

SANTEX inviata inviata inviata inviata inviata inviata inviata inviata 123.040,00

Miglior Offerta non | Offerta non | Offerta non | €

offerta: €5.850,00 |€1.050,00 |€2.200,00 |€ 2.400,00 | € 2.800,00 | inviata inviata inviata 123.040,00

Ritenuto , pertanto, di procedere all’aggiudicazione della proc

riservandosi di procedere alla cessazione automatica dei contratti qualora

parte della C.U.C. della Regione Siciliana:

edura di gara come appreso riportato,

vengano stilati i nuovi contratti da

IMPORTO COMPLESSIVO
LOTTI AGGIUDICATI AGGIUDICAZIONE
FATER 1-2-3-4-5 € 14.300,00
SANTEX 9 € 123.040,00
Viste le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie che si allegano al presente provvedimento sub-lettera

A-B-C-D-E-F costituendone parte integrante;

Rilevato, che per i lotti n.ri 6-7-8 non sono pervenute offerte da parte di operatori economici;

Quantificata in €. 137.340,00 oneri fiscali esclusi

la somma occorrente ad onorare la totalita delle

obbligazioni nascenti dall'aggiudicazione della presente fornitura annuale;

Preso atto del seguente quadro economico :

7

BASE D'ASTA
LOTTIN. 1-2-3-4-5e 9

COMPLESSIVA

€. 147.700,00

A1)

oneri per la sicurezza compresi nei




prezzi e non soggetti a ribasso

A2) oneri per la. sicurezza aggiuntivi non €. 0

soggetti a ribasso

A3) Eventuale 5° d'obbligo €. 29.540,00

A4) Valore complessivo gara (lotti n.ri 1-2- €. 177.240,00
" 3:4-5 €9)

Econofnia ~ di gara complessiva €. 10.360,00

calcolata sulla base d’asta annuale
perilotti aggiudicati n.ri 1-2-3-4-5 e 9

Ab) Importo di aggiudicazione + oneri € 137.340,00
di sicurezza pari a zero
Eventuale utilizzo 5" d’obbligo €. 27.468,00

b) Somme a disposizione

b1) IVA (calcolata su importo annuale+ 22% € 36.257,76

eventuale 5™ d’obbligo)

b2) spese per pubblicita, gare, € 0

commissioni, ecc.

b3) accantonamento di cui all'art.113 1% €. 1.772,40
D.Lgs. 50/16
Totale somme a disposizione € 65.498,16
Totale complessivo stato finale € 202.838,16

Preso atto, altresi, che:

>con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16;

>le somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari €. 1.772,40 e verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore
dell’lUOC Provveditorato sentito il R.U.P.;

>la somma di €. 1.772,40 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€. 1.417,92 sul fondo
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 354,48 sul fondo per I'innovazione tecnologica
conto 2.01.05.06.0102);

> l'attivita di RUP ¢ svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;

>l'attivita di DEC sara espletata dal Direttore di Farmacia e/ o suo delegato mentre I'attivita di supporto
amministrativo dal personale dellUOC Provveditorato dell'UOC Provveditorato; Farmacia ed Economico
Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig. Salvatore Delia; Sig.ra Maria Antonia Fallo; Sig.ra Rosalinda
Mancuso; Sig.ra Tamara Romeo; Sig. Giovanni D’Agostino ; Sig. Traina Antonino; Sig. Valerio Cortese;
Sig.ra Zugna A.; Rag. Giovanni Amato, Sig. Vito Spina; Sig. Sergio Spitaleri e Sig. A. Abbruscato) ;

> il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come modificato dalla
L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predispoéto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 —

‘Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica



amministrazione” — nonché ne//iosservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della

corruzione 2022-2024;

Considerata I'estrema criticita in cui versa questa Azienda (contratti non attivi per la fornitura di ausili per

incontinenza) si rende necessario procedere , nelle mote dell’acquisizione della stipula dei relativi contratti e

della verifica dei requisiti , all’esecuzione in urgenza delle forniture ai sensi dell’art.32 comma 8 del D.Igs.

50/16 e s.mi. ;

Visto l-’ah‘, 53, _;unto 7 della L.R. 30/93
- PROPONE

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di :

Aggiudicare, la procedura di gara sul MEPA, espletata ai sensi ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera b) del

D.L. n. 76/2020 Cénverﬁto nella legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n.77/2021, per la

fornitura annuale in somministrazione , di ausili per incontinenza, meglio identificati nelle offerte economiche,

all'allegate al presente provvedimento sub-lettera A-B-C-D-E-F costituendone parte integrante come segue:

IMPORTO COMPLESSIVO
LOTTI AGGIUDICATI AGGIUDICAZIONE
FATER 1-2-3-4-5 € 14.300,00
SANTEX 9 € 123.040,00

Approvare il quadro economico come in premessa specificato.

Riservarsi di procedere alla cessazione automatica dei contratti qualora vengano stilati i nuovi contratti da
parte della C.U.C. della Regione Siciliana.

Dare Atto che non vengono aggiudicati i lotti n.ri 6-7 e 8 per le motivazioni in premessa citate.

Autorizzare 'UOC di Farmacia e/o 'UOC Provveditorato ad :

- espletare nuova procedura di gara, per i lotti 6-7- e 8 andati deserti , utilizzando il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione , ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito
nella legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n.77/2021 , aperta a tutti gli operatori
economici ed utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo pit basso ai sensi dell'art. 95 comma 4
lettera b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , consentendo il principio dell’equivalenza e cio ai sensi dell’art. 170 c. 3
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., riservandosi di procedere alla cessazione automatica dei contratti qualora
vengano stilati i nuovi contratti da parte della C.U.C. della Regione Siciliana,

- emettere gli ordini degli ausili per ihcontinenza, aggiudicati ed identificati nelle offerte economiche allegate
al presente provvedimento, avvalendosi dellesecuzione in urgenza, ai sensi dell'art.32 comma 8 del D.Igs.
50/16 e s.m.i., nelle more dell'acquisizione della stipula dei relativi contratti e della verifica dei requisiti;

- utilizzare l'eventuale 5° d'obbligo qualora i fabbisogni si rilevassero in(suffiéienti ﬁno alla scadenza
contrattuale.

Dare atto che:

> la somma occorrente ad onorare la totalita delle obbligazioni nascenti dall’affidamento della presente
procedura su base annuale é pari ad €. 167.554,80 oneri fiscali inclusi (€. 201.065,76 oneri fiscali inclusi,
somma comprensiva dell'eventuale 5" d’obbligo) e verra imputata nei bilanci economici di competenza come
segue:

conto 5.01.01.05.1001 ausili per incontinenza
anno 2022-------- €. 83.777,40 oneri fiscali inclusi;
anno 2023 -------- €. 83.777,40 oneri fiscali inclusi;



>

non occorre procedere in questa fase all'imputazione della somma di €.33.510,96 iva inclusa relativa

all’eventuale 5 d’obbligo;

>

>

con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 ¢é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche
dicui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16;
le somme di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”

risultano pari €. 1.772,40 e verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal

:'D/?rettoke' dell’lUOC Provveditorato sentito il R.U.P.;

Ia.som'm,a"di € 1.772,40 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/76 (€. 1.417,92 sul
fondo )’ncentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 354,48 sul fondo per I'innovazione
tecnologica conto 2.01.05.06.0102);

l'attivita di RUP é svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;

I'attivita di DEC sara espletata dal Direttore di Farmacia e/ o suo delegato mentre [attivita di
supporto amministrativo dal personale del'lUOC Provveditorato dellUOC Provveditorato, Farmacia
ed Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig. Salvatore Delia; Sig.ra Maria Antonia
Fallo; Sig.ra Rosalinda Mancuso; Sig.ra Tamara Romeo; Sig. Giovanni D’Agostino ; Sig. Traina
Antonino; Sig. Valerio Cortese; Sig.ra Zugna A.; Rag. Giovanni Amato, Sig. Vito Spina, Sig. Sergio
Spitaleri e Sig. A. Abbruscato) ;

la documentazione inerente la presente procedura € agli atti d'ufficio del’lUOC Provveditorato.

Dichiarare :

>

>

il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

gli allegati A-B-C-D-E-F parte integrante del presente provvedimento.

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo

Ing. Vincenzo 8

e

ra




/QO AA Sul presente atto viene espresso J ‘ J,(
4 W(A dal parere Aoy ] (A0/€ \' dal

IL DIRETT ITARIO
Dott. Saly, g( q

IL DIRETTORE GENERALE

Lo v
vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.(Rgberto Colletti

P

/

P

T
C/ QSe ret rlo verba izzante




. PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del’ 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal giorno | 'Z m” 2"22 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J- . Non sono pervenute opposizioni
: ’ Lo

[J- -Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e

divenuta

ESECUTIVA

[J Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato
ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot.. n.

1 Respdnsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



